Araceli Ivonne Olea Cruz

De: Felipe Guadalupe Morales Lopez

Enviado el: miércoles, 22 de julio de 2020 05:45 p.m.

Para: Araceli vonne Olea Cruz

cc. L orena del Carmen Alejo Pérez; lorena.c.alejo@hotmail.com

Asunto: RV: Formato DDD Pp 5200 “Fortalecimiento de la Atencion Médica”

Datos adjuntos: Oficio 20.<ON.Om>m.Um_snvwawwumb._[cU.nan Formato_DDD_R12_$200_VF.xlsx
Importancia: Alta

Estimada lvonne
Te reenvid el correo y oficio de respuesta de CONEVAL
Esperamos el oficio de solicitud para solicitar a la UED la apertura del PASH

Saludos

Lic. Felipe G. Morales Lopez
Dlrecior de integradidn Programalica Presupuestat
Diteccibn Generat de Prograntaadn y Presupuisio
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De: José Manuel Del Muro Guerrero [mailto:jdeimuro@coneval.org.mx]
Enviado el: miércoles, 22 de julio de 2020 05:25 p.m.



Para: Francisco Martinez Martinez <francisco.martinezm@salud.gob.mx>

CC: tgarza@coneval.org.mx; Lorena del Carmen Alejo Pérez <lorena.alejo@salud.gob.mx>; lorena.c.alejo@hotmail.com; Nieves Fonseca Posadas
<nieves.fonseca@salud.gob.mx>; Felipe Guadalupe Morales Lopez <felipe.moralesl@salud.gob.mx>; Pedro Flores Jiménez <pedro.flores@salud.gob.mx>; Rosa
isabel islas Arredondo <rosa_islas@hacienda.gob.mx>; Delfino Campos Diaz <delfino.campos@salud.gob.mx>; Edgar A. Martinez Mendoza
<edgar.martinez@coneval.org.mx>; Alejandra Huerta Pineda <alejandra_huerta@hacienda.gob.mx>; Rosario Zarate Maldonado
<rzmaldonado@coneval.org.mx>; Leticia Margarita Rodriguez Ayala <leticia_rodriguez@hacienda.gob.mx>; Karen Morales de los Santos
<karen_morales@hacienda.gob.mx>

Asunto: Re: Formato DDD Pp $200 “Fortalecimiento de la Atencién Médica”

Francisco Martinez Martinez

Director General de Programacién y Presupuesto
Secretaria de Salud

Presente

Anexo me permito enviar el Oficio No.VQZ.DGAC.DEMPPS.13/2020 mediante el cual se emite la opinién de este Consejo a las propuestas de
modificacién a la MIR (Matriz de Indicadores para Resultados) del programa S200 Fortalecimiento de la Atencion Médica.

Saludos cordiales,

El mar., 16 jun. 2020 a las 13:44, Felipe Guadalupe Morales Lopez AAwo:cm.BoSHmW@mmEa.moc.vav escribié:

Mtra. Thania Paola de la Garza Navarrete
Directora General Adjunta de Evaluacion del CONEVAL

Presente

Me refiero al oficio DGPLADES-DASPO-2803-2020 recibido el 12 de junio de 2020 a través del cual la Direccién
General de Planeacién y Desarrollo en Salud (DGPLADES), solicita se gestione ante ese Consejo Nacional de
Evaluacién de la Politica de Desarrollo Social (CONEVAL) para la revisién y en su caso aprobacién de las
modificaciones de la Matriz de Indicadores para Resultados (MIR) del Programa presupuestario (Pp) 5200
sEortalecimiento de la Atencion Médica™. Dichas modificaciones fueron expuestas en la Asesoria Técnica del dia13 de



- febrero del 2020, con CONEVAL y con el Consuitor de la Comision Econdmica para América Latina y el Caribe
- {(CEPAL).

- Al respecto, se adjunta oficio DGPyP-872-2020 y formato Dice debe Decir (DDD) proporcionados por la DGPLADES,
. para su revisién y en su caso autorizacién de los cambios a la MIR del Pp S200, con la finalidad de estar en posibilidad

de solicitar a la Unidad de Evaluacién de Desempefio la apertura del Portal Aplicativo de la Secretaria de Hacienda
' (PASH) para realizar dichas modificaciones.

Sin mas por el momento le envio un cordial saludo.

R . ,
Lic. Felipe G. Morales Lopez
Director de intogtacidn Programaytics Presupuestst
Diregeran General de Prograniinién y Presupudste
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Por favor acusar de recibido, gracias.
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JOSE MANUEL DEL MURO GUERRERO

Director Ejecutivo de Moniforeo de Politicas
y Programas Sociales
jdelmuro@coneval.org.mx

Tel. 55 5481 7200 ext. 70011




